INDICAÇÃO N.º 2303/2018
Poda de árvores na Praça Brasil 500 anos.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de munícipes e usuários referente aos elementos arbóreos existentes na Praça Brasil 500 anos, onde os galhos estão muito grandes batendo na cabeça e rosto das pessoas, isso tem dificultado o passeio e passagem de pedestres uma vez que a mesma é muito utilizada como lazer pelos munícipes;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que o departamento responsável, realiza a poda das árvores no local indicado acima.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes e usuários da Praça.
                      Valinhos, aos 10 de Setembro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB